
 

COMUNE DI BARGE 
Provincia di Cuneo 

Centralino: Tel. 0175 347600 Piazza Garibaldi n. 11 12032 BARGE 

Fax 0175 343623 p. I.V.A. 00398040048 

Posta Certificata: barge@pec.comune.barge.cn.it https://www.comune.barge.cn.it 

 

AREA DEL VICESEGRETARIO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE   
 

NUMERO:  193 

DATA:    22 marzo 2023 
 

 

OGGETTO: EROGAZIONE SALDO DI EURO 3.019,38 DEL CONTRIBUTO 

ECONOMICO, A VALERE SUL PROGRAMMA ANNUALE PER 

LA MONTAGNA, ALL’ASSOCIAZIONE IMPRENDITORI 

COMMERCIANTI E ARTIGIANI DI BARGE (A.I.C.A.) PER IL 

PROGETTO DELIVERY A FAVORE DEI COMMERCIANTI 

BARGESI 

 

 

IL RESPONSABILE   DELL’ AREA DEL VICESEGRETARIO 

 

Atteso  che l’art. 107 del  Testo unico delle leggi  sull’ordinamento degli Enti 

Locali, approvato con D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267,  attribuisce ai responsabili degli 

uffici e dei servizi tutte le attività gestionali e tutti i compiti di attuazione degli obiettivi 

e dei programmi  dell’organo politico; 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 32 in data  5.4.2022, Prot. n. 5040,  con il 

quale si è disposta la nomina dei Responsabili di Servizio con decorrenza dal 6 aprile 

2022 - fino al termine del mandato amministrativo;  

Visto il provvedimento del Sindaco n. 75 in data 14.06.2022 prot. n. 9101 con il 

quale si è disposta la proroga dei Responsabili nominati con Decreto Sindacale n. 32 del 

5.4.2022 prot. n. 5040 sino all’emanazione del nuovo Decreto Sindacale di nomina dei 

Responsabili di Servizio di questo mandato amministrativo; 

Vista la nota pervenuta al Protocollo Generale dell’Ente il 20.12.2021, n. 19763, 

con la quale l’Associazione Imprenditori Commercianti e Artigiani di Barge rivolge 

istanza a questo Ente tesa ad ottenere l’erogazione di un contributo economico 

straordinario a sostegno delle spese necessarie per il progetto delivery a favore dei 

commercianti bargesi; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 191 del 21.12.2021 con la quale 

è stata approvata la concessione di un contributo economico straordinario 

all’Associazione Imprenditori Commercianti e Artigiani di Barge di Euro 7.548,45 a 

sostegno delle spese necessarie per il progetto delivery a favore dei commercianti 

bargesi; 

Richiamata la determinazione del Responsabile Area del Vicesegretario n. 839 

in data 23.12.2021 di impegno di spesa e liquidazione acconto; 

Visto il vigente “Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni 

contributi ed ausili finanziari e attribuzione di vantaggi economici di qualunque 

genere”, approvato con deliberazione consiliare n. 3 in data 04/03/2014; 

Considerato che l’art. 9, comma 2, del regolamento comunale sopracitato 

stabilisce che “I contributi e le sovvenzioni sono di norma erogati in due soluzioni, la 

prima in acconto fino al 60% del contributo concesso, in esecuzione al provvedimento 

di impegno di spesa, la seconda dopo il ricevimento del consuntivo. Per i contributi di 



ammontare inferiore o uguale a 1.000,00 euro, l’erogazione avverrà in unica soluzione 

a consuntivo”; 

Vista la relazione a consuntivo e la documentazione giustificativa prodotta 

dall’Associazione Imprenditori Commercianti e Artigiani di Barge in data odierna, 

acclarata al prot. n. 4472 e ritenuto di procedere alla liquidazione del saldo; 

Visto che il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 è stato approvato 

Consiglio Comunale in data 20/12/2022 con deliberazione n. 75; 

Ricordato che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 03.01.2023 sono 

stati approvati il P.E.G. e il Piano Integrato degli Obiettivi 2023-2025; 

Reso atto che, ai sensi dell’art. 147-bis – 1° comma del D. Lgs. 267/2000 e 

s.m.i., in merito alla formazione del presente provvedimento, il sottoscritto responsabile 

del servizio rilascia il parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa; 

   

D E T E R M I N A 
 

1) Di liquidare a favore dell’ Associazione Imprenditori Commercianti e Artigiani di 

Barge il saldo del 40% pari ad Euro 3.019,38 del contributo di Euro 7.548,45 come 

stabilito dall’Amministrazione Comunale con delibera di Giunta Comunale n. 191 

del 21.12.2021, imputandolo al seguente capitolo del bilancio di previsione 

finanziario anno 2023 - 2025, gestione residui: cap. 1874/0 “Emergenza Covid 19 – 

Trasferimento fondi per realizzazione progetti macrolinea intervento 1 (L.R. 

14/2019 – Programma Annuale per la montagna)”, cod. bilancio 1205104; 

 

2) Di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per l’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, visto con la cui 

apposizione l’atto è esecutivo e può essere eseguito. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

Dott.ssa Lorena Bechis * 

 

 

 

 
*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

 

 


